



平成 29 年 6 月 5 日

各 位

会 社 名 林兼産業株式会社
代表者名 取締役社長 熊山 忠和
(コード番号 2286 東証第一部)
問合せ先 管理本部総務部長 小野 康之
(TEL. 083 - 266 - 0210)

(訂正)「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社が平成29年5月15日に発表いたしました「平成 29 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。訂正箇所には下線を付して表示しております。

なお、数値データ (XBRL データ) に修正はございません。

記

1. 訂正理由

「平成29年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載に誤りがあることが判明しましたので、訂正いたします。

2. 訂正箇所

添付資料15ページおよび16ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記

- (5) 連結財務諸表に関する注記
(セグメント情報等)

3. 訂正内容

【添付資料15ページ】

(訂正前)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(中略)

当連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	水産食品事業	畜産食品事業	飼料事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,069,450	19,855,127	18,997,586	42,922,163	2,313,819	45,235,983
セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,104	183,286	1,582,682	1,771,073	482,676	2,253,749
計	4,074,554	20,038,413	20,580,268	44,693,236	2,796,496	47,489,733
セグメント利益	19,439	589,154	1,413,108	2,021,702	161,216	2,182,918
セグメント資産	2,067,386	7,759,982	6,799,215	16,626,584	5,460,034	22,086,619
その他の項目						
減価償却費	137,140	276,632	189,771	603,543	125,876	729,420
有形固定資産及び 無形固定資産の増加 額	290,312	433,049	211,354	934,716	63,326	998,042

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、情報処理事業及び冷蔵倉庫事業を含んでおります。

(訂正後)

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)

(中略)

当連結会計年度(自 平成28年4月1日 至 平成29年3月31日)

(単位：千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	水産食品事業	畜産食品事業	飼料事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	4,069,450	19,855,127	18,997,586	42,922,163	2,313,819	45,235,983
セグメント間の内部 売上高又は振替高	5,104	183,286	1,582,682	1,771,073	482,676	2,253,749
計	4,074,554	20,038,413	20,580,268	44,693,236	2,796,496	47,489,733
セグメント利益	19,439	589,154	1,413,108	2,021,702	161,216	2,182,918
セグメント資産	2,067,386	7,759,982	6,799,215	16,626,584	5,460,034	22,086,619
その他の項目						
減価償却費	137,140	276,632	189,771	603,543	125,876	729,420
有形固定資産及び 無形固定資産の増加 額	290,312	433,049	187,409	910,770	63,326	974,096

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、不動産事業、情報処理事業及び冷蔵倉庫事業を含んでおります。

【添付資料16ページ】

(訂正前)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(前略)

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額(注)		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	634,595	603,543	124,784	125,876	25,622	25,503	785,002	754,924
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	688,681	934,716	30,831	63,326	7,100	12,124	726,613	1,010,167

(注) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に林兼産業株の本社建物に係る設備投資額です。

(訂正後)

4 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(前略)

(単位：千円)

その他の項目	報告セグメント計		その他		調整額(注)		連結財務諸表計上額	
	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度	前連結 会計年度	当連結 会計年度
減価償却費	634,595	603,543	124,784	125,876	25,622	25,503	785,002	754,924
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	688,681	910,770	30,831	63,326	7,100	12,124	726,613	986,221

(注) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額は、主に林兼産業株の本社建物に係る設備投資額です。

以上